
  

 1 

 
 
        Č. j. MV-148592-18/VZ-2016 
  

Veřejná zakázka: 
 

POŘIZOVÁNÍ LICENCÍ A PODPORY K PRODUKTŮM IBM 
 

zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, zahájeném dne 18. 11. 2016 odesláním 

oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a TED, 
ev. č. VZ Z2016-004389 

 
centrálním zadavatelem: 

 
Česká republika - Ministerstvo vnitra 

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 
 

zástupce zadavatele: Ing. Miroslav Tůma, Ph.D., ředitel odboru kybernetické bezpečnosti 
a koordinace informačních a komunikačních technologií 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3 – ZMĚNA A DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 

ve smyslu ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 
 
 
Dodatečné informace zadavatele k zadávacím podmínkám č.3- Změna a doplnění 
zadávacích podmínek včetně změny termínu podání nabídek a termínu otevírání 
nabídek 
 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, 
IČO: 00007064, (dále jen „Centrální zadavatel“), jakožto zadavatel nadlimitní 
veřejné zakázky vedené pod názvem „Pořizování licencí a podpory k produktům 
IBM“, zadávané v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 a násl. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), zahájeném dne 18. 11. 2016 
odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku 
veřejných zakázek a TED (dále jen „Veřejná zakázka“), tímto poskytuje a uveřejňuje 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám Veřejné zakázky a současně 
informuje dodavatele, že ze strany Centrálního zadavatele došlo ke změně 
a doplnění zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 

*MVCRX03A2AQM* 
MVCRX03A2AQM 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 
Centrální zadavatel uvádí, že v návaznosti na předchozí žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace Veřejné zakázky provedl doplnění a úpravy zadávací 
dokumentace tak, jak uvedeno níže: 
 
1. Článek 3.1 zadávací dokumentace Veřejné zakázky: 
 
Centrální zadavatel uvádí, že ustanovení článku 3.1 bodu 4 zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky nově zní: 
 

4) poskytování předprodejního poradenství pro centrálního zadavatele a pověřující 
zadavatele zahrnující následující činnosti: 

a) poskytování informací o programových změnách a novinkách; 

b) poskytování poradenství ke způsobu nákupu licencí; 

c) poskytování informací o životním cyklu produktů, 

a to dle požadavků centrálního zadavatele a/nebo pověřujících zadavatelů 
v souvislosti s pořizováním plnění na základě Rámcové dohody, která bude 
uzavřena s vybraným dodavatelem vzešlým z tohoto zadávacího řízení, jejímž 
předmětem bude poskytování plnění specifikovaného dále v této ZD. 

 
2. Článek 5.11 písm. a) zadávací dokumentace Veřejné zakázky: 
 
Centrální zadavatel uvádí, že definice významné dodávky obsažená v ustanovení 
5.11 písm. a) zadávací dokumentace Veřejné zakázky se za účelem zvýšení 
výkladové jistoty upravuje, kdy nově zní: 
 
Centrální zadavatel stanoví, že za významnou dodávku se považuje: 
 

• poskytnutí licencí k programovým prostředkům společnosti IBM a/nebo licencí 
podpory pro programové prostředky společnosti IBM a/nebo souvisejících služeb pro 
produkty a informační systémy společnosti IBM. 

 
 
3. Článek 5.11 písm. b) zadávací dokumentace Veřejné zakázky: 
 
Centrální zadavatel uvádí, že ustanovení 5.11 písm. b) zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky nově zní: 
 
b) seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění Veřejné 

zakázky a osvědčení vztahující se k odborné kvalifikaci  



  

 3 

Centrální zadavatel požaduje, aby pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
dodavatel prokázal, že má pro plnění této Veřejné zakázky k dispozici realizační 
tým sestávající minimálně z: 

i) 2 softwarových administrátorů/konzultantů (licenčních specialistů), 
kteří splňují následující požadavky: 
• každá z uvedených osob disponuje praxí v oblasti instalace 

a konfigurace SW v délce trvání minimálně 36 měsíců; 
• každá z uvedených osob disponuje znalostí českého nebo 

slovenského jazyka slovem i písmem alespoň na úrovni B1 dle 
Společného evropského referenčního rámce; 

• každá z uvedených osob se účastnila v pozici softwarového 
administrátora/konzultanta (licenčního specialisty) minimálně dvou (2) 
IT projektů, kdy hodnota každého z těchto projektů činila minimálně 
5.000.000,- Kč bez DPH; 

• všichni softwaroví administrátoři/konzultanti (licenční specialisté) 
zařazení dodavatelem do realizačního týmu disponují společně 
technickými certifikacemi v oblasti IBM software v následujících 
produktových rodinách: 
 

o Advanced Analytics 
o Application Platform & Integration  
o Data Repositories & Appliances  
o Enterprise Content Management 
o Financial & Operational Performance Management 
o IBM Spectrum Storage Software 
o Messaging & Collaboration 
o Predictive Analytics 
o Process Transformation 
o Safer Planet 
o Security  
o Social SW & Unified Communication. 

 

ii) 2 specialistů podpory, kteří splňují následující požadavky:  
• každá z uvedených osob disponuje praxí v oblasti podpory, 

diagnostiky, správy produktů, návrhů řešení, v délce trvání minimálně 
třiceti šesti (36) měsíců; 

• každá z uvedených osob disponuje znalostí českého nebo 
slovenského jazyka slovem i písmem alespoň na úrovni B1 dle 
Společného evropského referenčního rámce; 

• každá z uvedených osob se účastnila v pozici specialisty podpory 
minimálně dvou (2) IT projektů, kdy hodnota každého z těchto 
projektů činila minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH. 
 



  

 4 

Centrální zadavatel stanoví, že nepřipouští, aby dodavatel složil realizační tým 
z menšího, než výše stanoveného počtu osob. 
Centrální zadavatel stanoví, že dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu předložením seznamu členů realizačního týmu (včetně uvedení 
informace, zda se jedná o osobu působící jako zaměstnanec 
dodavatele/poddodavatel/zaměstnanec poddodavatele), ze kterého bude 
vyplývat splnění tohoto kvalifikačního předpokladu a který bude ve vztahu ke 
každému členu realizačního týmu – doložen kopiemi (i) příslušných 
certifikátů a (ii) čestným prohlášením člena realizačního týmu, že ovládá 
český nebo slovenský jazyk na požadované úrovni a (iii) strukturovaným 
životopisem, z nějž vyplynou profesní zkušenosti, dovednosti a požadovaná 
délka praxe. 
Centrální zadavatel stanoví, že dodavatel bude oprávněn poskytovat plnění 
Veřejné zakázky prostřednictvím těch členů realizačního týmu a poddodavatelů, 
kteří budou ze strany dodavatele uvedeni v seznamu členů realizačního týmu 
a poddodavatelů zpracovaného v souladu s touto ZD, a to pouze v rozsahu dle 
tohoto seznamu. Podmínky a pravidla pro změny v osobách členů realizačního 
týmu a/nebo poddodavatelů jsou obsaženy v závazném návrhu Rámcové 
dohody. 

 
4. Článek 7.3 zadávací dokumentace Veřejné zakázky a příloha č. 6 zadávací 

dokumentace Veřejné zakázky: 
 
Centrální zadavatel uvádí, že v případě licenčních balíčků IIPAASTA č. 3 a 4 došlo 
ke změně požadovaného rozsahu plnění, kdy v této souvislosti Centrální zadavatel 
vymezil novou maximální cenu předmětných balíčků v Kč bez DPH, kterou nejsou 
dodavatelé ve smyslu ustanovení 7.3 zadávací dokumentace Veřejné zakázky 
oprávnění překročit, a která činí: 
 

• v případě balíku č. 3 – 16.497.000,- Kč bez DPH; 
• v případě balíku č. 4 – 398.785.000,- Kč bez DPH 

 
 
5. Článek I.2 bod 4) Přílohy č. 3 zadávací dokumentace Veřejné zakázky: 
 
Centrální zadavatel uvádí, že ustanovení článku I.2 bodu 4) Přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky nově zní: 
 
4) poskytování předprodejního poradenství pro všechny Objednatele, zahrnující následující 

činnosti: 

a) poskytování informací o programových změnách a novinkách; 

b) poskytování poradenství ke způsobu nákupu licencí; 



  

 5 

c) poskytování informací o životním cyklu produktů. 

a to dle požadavků centrálního zadavatele a/nebo pověřujících zadavatelů výhradně 
v souvislosti s pořizováním plnění na základě této Rámcové dohody. 

 
6. Příloha č. 6 zadávací dokumentace Veřejné zakázky: 
 
Centrální zadavatel stanoví, že v rámci Přílohy č. 6 zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky rozhodl o následujících změnách: 
 
Licenční balík IIPAASTA č. 2: 
 
Centrální zadavatel uvádí, že v rámci licenčního balíku IIPAASTA č. 2 došlo 
k terminologickému upřesnění specifikace požadované licenční podpory a 
customizae pro Qradar SIEM, kdy předmětná část Přílohy č. 6 zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky nově zní: 
 
Rozšířená podpora a customizace pro Qradar SIEM, zahrnující služby poskytované 
v souvislosti s licenčním modelem IIPAASTA pro jeho zavedení a evidenci a 
zajištění licenčního compliance, které jsou integrální součástí licenčního balíku 
IIPAASTA. 1 services 

  
 
Licenční balík IIPAASTA č. 3: 
 
Centrální zadavatel uvádí, že v rámci licenčního balíku IIPAASTA č. 3 došlo k: 

• změně požadovaného rozsahu plnění v rámci předmětného licenčního balíku 
IIPAASTA; 
 

• terminologickému upřesnění specifikace požadované licenční podpory a customizae 
pro Analyst’s notebook, kdy předmětná část Přílohy č. 6 zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky nově zní: 

 

Rozšířená podpora a customizace pro Analyst's notebook zahrnující služby 
poskytované v souvislosti s licenčním modelem IIPAASTA pro jeho 
zavedení a evidenci a zajištění licenčního compliance, které jsou integrální 
součástí licenčního balíku. 1 services 

 
Licenční balík IIPAASTA č. 4: 

 
Centrální zadavatel uvádí, že v rámci licenčního balíku IIPAASTA č. 4 došlo k: 
 



  

 6 

• změně požadovaného rozsahu plnění v rámci předmětného licenčního balíku 
IIPAASTA; 
 

• vypuštění požadavku na poskytnutí plnění v rámci licenčního balíku IIPAASTA č. 4 na 
poskytnutí plnění spočívajícího v Rozšířená podpora a customizace pro Process 
Server Advanced. 

 
 
7. Publikace konsolidované verze zadávací dokumentace Veřejné zakázky: 
 
Centrální zadavatel uvádí, že s ohledem na výše uvedené změny zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky uveřejní společně s těmito dodatečnými informacemi 
konsolidovanou verzi zadávací dokumentace Veřejné zakázky stejným způsobem, 
jako byla uveřejněna původní verze zadávací dokumentace Veřejné zakázky, tj. na 
profilu Centrálního zadavatele: 
https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_28116.html 
 
8. Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

   
Centrální zadavatel uvádí, že s ohledem na výše uvedené změny zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky rozhodl, v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 ZZVZ 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek na plnění Veřejné zakázky, kdy nová lhůta 
pro podání nabídek uplyne dne: 
 

23. února  2017 v 10.00 hodin. 
 

 
9. Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

   
Centrální zadavatel uvádí, že s ohledem na výše uvedené změny zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky rozhodl, v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 ZZVZ, 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek na plnění Veřejné zakázky, kdy nová lhůta 
pro podání nabídek uplyne dne: 
 

23. února 2017 v 10.00 hodin. 
 
Centrální zadavatel uvádí, že v uvedeném smyslu došlo i k úpravě ustanovení článku 
11 zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 
 
 
10. Stanovení nového termínu otevírání obálek s nabídkami: 
 
Centrální zadavatel uvádí, že s ohledem na výše uvedené změny zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky a prodloužením lhůty pro podání nabídek na plnění 

https://www.zakazky.mvcr.cz/contract_display_28116.html


  

 7 

Veřejné zakázky, stanovil Centrální zadavatel nový termín pro otevírání obálek 
s nabídkami na plnění Veřejné zakázky, a to na den: 
 

23. února 2017 v 10.00 hodin. 
 
Centrální zadavatel uvádí, že v uvedeném smyslu došlo i k úpravě ustanovení článku 
12 zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 
 
 
11. Uveřejnění opravného oznámení o Veřejné zakázce: 
 
V návaznosti na všechny výše uvedené změny Centrální zadavatel informuje, že 
souběžně s uveřejněním těchto dodatečných informací odeslal dne 29. 12. 2016 ke 
zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek, jakož i v Úředním věstníku EU, formulář 
F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací. 
 
 
V Praze dne 29. 12. 2016 
 

 
Za zadavatele: 

Ing. Miroslav Tůma, Ph.D. 
ředitel odboru kybernetické bezpečnosti  

a koordinace informačních a komunikačních 
technologií  

 
 
 


		2016-12-29T10:16:56+0000
	Not specified




